公益社団法人 私立大学情報教育協会
平成２８年度第４回短期大学会議教育改革ＩＣＴ運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  平成２９年２月２５日（土）18：00～20：00

  場 所  公益社団法人 私立大学情報教育協会事務局会議室

Ⅱ．出席者  戸高委員長、岡本委員、三田委員、小棹委員、西岡委員、後藤委員
                      （事務局 井端事務局長、高川職員）
Ⅲ．検討事項
１．平成２９年度事業の延期について
  参加者の減少を受けて、事業内容の再点検をするため平成２９年度は「短期大学教

育改革ＩＣＴ戦略会議」を休止することにした。

２．平成３０年度に向けた検討事項について
① 平成２６年度に中央教育審議会大学分科会大学教育部会短期大学ワーキンググル
ープの審議まとめを参考に短期大学教育の課題を整理することにした。

  ② 「短期大学教育改革ＩＣＴ戦略会議」でとりあげるべき課題について、広く意
見を求めることにした。

  ③ 地方の短期大学が積極的に参加できるよう地域関係者を交えた会議を考えること
にした。

  ④ ネットを活用した会議のあり方を検討することにした。

３．その他
  特になし。